75 desolationem ferre homines non ualerent, numquam prorsus a
 se sua pignora dimisissent. Destitutos se a morientibus conque-
 runtur et uiuos filios aut propter litteras aut propter honores
 aut propter negotia peregrinis regionibus credunt, et gaudent
 totam uitam sine affectibus commorari, dummodo capiant quod
 80 cupiunt de suis pignoribus adipisci. Et ut ad palatia pergant
 peregrinantur, ad studia dignitatis nauigant acquirenda uel ad
 causas patrimonii aliquas explicandas per labores et pericula
 proficiscentes omnes impellunt, nec secum uacare quos diligunt
 patiuntur. Et ut ad palatia caeli, ad studia Christi, ad honorem
 85 uitae perpetuae, ad patrimonium possessionis aeternae cum
 securitate ualeant peruenire, nemo filios suos libenter a se
 gratulatur abscedere! Propter incerta per incerta filium uel
 fratrem uel parentem peregrinari unusquisque compellit, et
 propter certa per certa suorum aliquem proficisci nullus ad-
 90 mittit! Ad comparanda peccata gaudent tam parentes a filiis
 quam filii a parentibus prouocante diabolo separari, ad indul-
 gentiam percipiendam nolunt ab inuicem deo uocante discerni,
 ut appareat non pro ratione nostra nos dolere quemcumque
 uidemur amittere, sed indicium magis ostendere diffidentiae,
 95 qui non sustinemus nostrorum profectiones ad dominum, quo-

75 desolationes b^2 ferre *post* homines (-nis Z) Z b^2 , Bal prorsus *om.*
 Z prorsus] parentes *add.* A $b^1 b^2$ 76 pignora $v^1 S r$, Hart conquirentur
 A torquerentur S 77 et] ut A aut propter litteras *om.* A $b^1 b^2$ 79
 totam uitam Z $v^1 S r$, Hart tota uita *cest.codd.*, Bal affectionibus Z A *m*
 commoueri Z 80 cupiunt *post* de suis Z, Bal pignoribus $v^1 S r b^1$, Hart
 et ... peregrinantur (81)] Vt enim ad terrena pallacia pergant peregrinari
 cogunt ut *m* ut *om.* S palatia] *p̄*iam Z 81 nauigant] nauigent incumbunt
m adquerenda μ ad acquirēda S uel ad acquirendas Z ut ad acquirendas
 diuicias *m* ad² *om.* Z, Bal 82 causam S aliquas *om.* Z *m*, Bal cum
 labore et periculo A $b^1 b^2$ 83 proficiscatur *m* omnes *om.* $\mu v S r s m$, Bal
 84 patiuntur *om.* A ad¹ *om.* b^1 palatium Z, Bal 84/85 ad honorem
 uitae perpetuae *om.* Dubr 85 ad] et Z A $b^1 b^2$ 86 ualeant *om.* A, *suppl.*
i.m.m.2 libenter *post* a se A $b^1 b^2$ 87 abscedere Z absedere μ , c *s.u.* μ^2
 propter ... admittit (89) *om.* A $b^1 b^2$ incerta per incerta] rem incertam
 Z 89 certa¹ *om.* *m* certa per certa] certam Z per] pro S 90 comperanda
 r paren (*in fine lineae*) A 91 quam] tā(?) s prouocante diabolo *post*
 separari Z, Bal separati s 92 noluit *m* dñō b^1 inuocante A 93
 pareat μ (a *praef. s.u.* μ^2) $v^2 v^3 v^4 s$ pro ratione nostra] probationem nostram
 Z separationem nostram *m* ratione *post* nostra b^2 , Bal dolore, *alt. o exp.*,
 e *suprascr.* A qu(a)ecumque Z $v^1 S r A$ 94 indicium r (-tium) s $m b^1 b^2$,
edd. in indicium $v^2 v^3$ iudicium μ (*i exp. ante iud-*) A in iudicium Z v^1 (iudicium
corr. i.m.m.2) $v^4 S$ (-tium) oñder A 95 qui ... gaudia (99) *om.* A $b^1 b^2$
 professiones Z

rum peregrinationes in saeculo gratulamur. Quia credimus mundi
 lucris, toleramus diuisa nostri corporis membra. Si credimus dei
 promissis, post abscessionem nostrorum nihil aliud quam gratias
 debuerint resonare nostri pectoris gaudia. 6 Mihi crede, semper
 100 in omnibus incredulitas maeret, et sicut non potest fides nosse V 279
 quod doleat, sic diffidentia sola doloribus tenetur ancilla. Nam
 si dormientes dicimus, dormientes utique credere debemus et
 non mortuos, sed requiescentes interim secundum uocem domini
 fideliter loquentis: *omnis*, inquit, *qui credit in me, licet moriatur,*
 105 *uiuēt.* Si tibi medicus hoc promitteret quisquam, nullam sine
 dubio promissioni eius negare poteras omnino laetitiam; nunc
 quia Christus fabricator et resuscitator promittit, non times
 plangere, ut fideliozem Christo pariter et potentiozem medicum
 uidearis in promissionibus iudicare. 7 Sed destitutam, dicis,
 110 doleo senectutem, qui debueram meos liberos potius antecedere,
 ne in laboribus remanerem. Quando de spiritalibus bonis quod-
 cumque tractatur, nihil est de carnalibus omnino ante oculos

104/105 Ioh. 11, 25.

96 peregrina Z 96/97 quia ... lucris] et ob inania mundi lucra m 97
 diuersa Z sic (c exp.) reddimus μ crederemus Z, Bal (Dubr: "si nous auions
 la foi") 97/98 dei promissis] et dei promissum Z 98 absesione, c s.u. μ^2 ,
 ita ut absce- legatur ascensionem S gratias] in grā Z 99 debuerant Bal dēnt
 (= debent?) m pectorum Z semper] semel A b^1 sola b^2 100 in omnibus
 om. m credulitatem mereri Z maeret et sicut] mea.& sic A fides post
 nosse Z, Bal nosce μ , s s.u. μ^2 101 sic] et add. μ sola] suis Z tenetur]
 inuenitur A b^1 b^2 nam ... mala (152)] om. m 102 et om. Z, Bal 102/
 103 et non mortuos] et mortuos non mori v^2 v^3 v^4 103 quiescentes A
 interim] interdum S, om. A b^1 b^2 104 fideliter loquentis] fidelis μ v S r
 s, om. A b^1 b^2 omnis bis v^1 S omnis post inquit v^3 omnis] enim add.
 b^1 b^2 105 uiuit Z s b^2 tibi] cui Bal Dubr ("Si un médecin adressait à quelqu'un
 cette promesse"); in Z legitur t^1 (= tibi); errat Hart in app. crit. medicus post hoc
 b^1 hoc] homo Z, Bal promitteret post quisquam b^1 quispiam A quidquam
 Z quicquam Bal nullam om. Z, Bal 106 promissioni eius] promissionis A
 poterit v^1 S r non poterat Z non poterit Bal Dubr ("il ne pourrait pas, à coup
 sûr, la vider de toute joie") 106/107 nunc qui] Nunquid A 107 dominus
 Christus Z, Bal timeas A times] eam add. b^1 b^2 108 fideliozem]
 foeliciozem A pariter om. v^2 v^3 v^4 potentiozem] $\bar{x}\bar{p}\bar{o}$ add. s, sed exp. 109
 promissione A b^1 b^2 post iudicare in v^4 et exp. destituam, t add. s.u. A
 110 doleo] dolere Z senectutem] meam add. b^2 quia Z, Bal meos]
 eos μ meos post liberos A b^2 111 in om. Z remanerent Z s de
 spiritalibus] desperationibus A, i add. s.alt. e 111/112 quodcumque post tractatur
 Z 112 tractaretur v^1 S r de carnalibus post omnino A b^2 , Bal